Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

AUTÓGRAFO Nº 139 DE 27 DE JUNHO DE 2023

APROVA, nos próprios termos, o
PROJETO DE LEI Nº 225/2023, de
autoria do Poder Legislativo (Ver.
Valmir Alcântara de Oliveira) que
“Dispõe sobre a denominação da Rua
“M” do loteamento Jardim dos Manacás
II em Santa Barbara d’Oeste, como
Olga Serra Monte”.

RAFAEL PIOVEZAN, Prefeito do Município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º A Rua “M” do loteamento Jardim dos Manacás II, passa a
ser denominada Rua Olga Serra Monte.

Art. 2º A Biografia da homenageada passa a fazer parte
integrante dessa Lei.

Art. 3º A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a
placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente -

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente -

VALDENOR DE JESUS
GONÇALVES FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 28 de junho de
2023.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
-Diretor Legislativo-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: E

M
8B

-X
5S

Y
-E

6X
0-

4A
W

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA

Olga Serra Monte, filha de José Serra e Luiza Maria, natural de
Tapiratiba SP, nasceu em 20/12/1928, costureira, católica, chegou na cidade
de Santa Bárbara D’oeste em 1976, com seu esposo João Monte e seus 7
filhos, Claudinei, Cleonice, Claudionor, João Claudio, Maria Elisa, Luiz Sérgio e
Isabel Aparecida, para completar a família com mais amor, adotou uma menina
Simone, totalizando 8 filhos que foram criados e educados com muito amor e
dedicação.

Exímia costureira, costurava para fora fazendo consertos e
desenvolvendo modelos novos, muito caprichosa ganhou notoriedade na
cidade mais especificamente no bairro Cidade Nova, onde estabeleceu
residência na rua Curitiba 674.

Ficou viúva no ano de 1994, continuou sozinha em sua
caminhada, sempre rodeada por seus filhos, amigos e clientes, católica
praticante era muito amada por todos que tiveram o privilégio de conviver com
esta mulher, que sempre foi um exemplo de força e coragem para todos.

Sua dedicação a família era exemplar, seu amor incondicional foi
o que sustentava nos momentos difíceis. Sua partida deixou um vazio imenso
em nossos corações, mas seu legado de valores e bondade continuará a nos
guiar.

Agradeço por tudo que ela fez e pelos momentos preciosos que
compartilhamos juntos. Será eternamente lembrada e amada. Agora com o seu
nome em uma rua poderá continuar guiando a todos como sempre fez.
Descanse em paz.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: E

M
8B

-X
5S

Y
-E

6X
0-

4A
W

2

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EM8BX5SYE6X04AW2, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EM8B-X5SY-E6X0-4AW2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: E

M
8B

-X
5S

Y
-E

6X
0-

4A
W

2

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EM8BX5SYE6X04AW2
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EM8BX5SYE6X04AW2
		2023-06-28T16:10:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T16:15:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T16:20:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T18:09:25-0300

		2023-06-29T16:03:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura